МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УРЕЖДЕНИЕ

«ВЕРХ-ЯЗЬВИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

07.09.2023           № 154

О проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

в 2023-2024 учебном году

На основании приказа Департамента муниципальных учреждений

администрации Красновишерского городского округа от 28.08.2023 года №

394 «О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

в 2023-2024 учебном году», с целью выявления и развития у обучающихся

творческих способностей и интереса к научной (научно-исследовательской)

деятельности, пропаганды научных знаний

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в 2023-2024 учебном году I (школьный) этап Всероссийской

олимпиады школьников (далее ШЭ ВсОШ) для 5-11 классов с 18

сентября по 28 октября 2023 года по следующим предметам:

английский язык, астрономия, биология, география, информатика и

ИКТ, искусство (мировая художественная культура), история,

литература, математика, основы безопасности жизнедеятельности,

обществознание, право, русский язык, технология, физика, физическая

культура, химия, экология, экономика, согласно срокам проведения

(приложение 1).

2. Организовать проведение ШЭ ВсОШ по шести предметам

(астрономия, биология, информатика, математика, физика, химия) в

онлайн-формате на технологической платформе «Сириус.Курсы» с

использованием дистанционных информационно-коммуникационных

технологий в части организации выполнения олимпиадных заданий.

3. Учителям-предметникам для проведения ШЭ ВсОШ в 2023-2024

учебном году использовать задания, разработанные районной

предметно-методической комиссией (кроме предметов, указанных в п.

2).

4. Назначить кураторами школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников:

1) В МБОУ «Верх-Язьвинская СОШ» - Петрову Галину Николаевну,

заместителя директора;

2) В филиале МБОУ «Верх-Язьвинская СОШ» - Паршаковской СОШ –

Ванькова Евгения Григорьевича, руководителя филиала;

3) В филиале МБОУ «Верх-Язьвинская СОШ» - Североколчимской

СОШ – Бычину Наталью Васильевну, руководителя филиала.

5. Ответственным за ШЭ ВсОШ обеспечить:

5.1 сбор согласий родителей (законных представителей) на обработку

персональных данных несовершеннолетних детей и размещение

информации в сети «Интернет» по форме согласно приложению 3 к

настоящему приказу не позднее, чем за 3 календарных дня до начала

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады;

5.2 регистрацию участников ШЭ ВсОШ  в АИС «ЭПОС.Олимпиады»

не позднее, чем за 1 день до даты проведения олимпиады по

соответствующему общеобразовательному предмету;

занесение результатов ШЭ ВсОШ в АИС «ЭПОС.Олимпиады» не

позднее двух дней после подведения итогов по каждому предмету

согласно графику;

5.3 сканирование протоколов школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников по каждому общеобразовательному

предмету и не позднее двух дней после подведения итогов

предоставить ссылку на страницу или архив файлов на адрес

электронной почты olimpiadyikonkursy@mail.ru

5.4 хранение олимпиадных работ участников школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников до 1 марта 2024 г.

5.5 своевременное предоставление информации для размещение на

официальном сайте МБОУ «Верх-Язьвинская СОШ» рейтингов

победителей и призеров ШЭ ВсОШ по каждому

общеобразовательному предмету, в том числе протоколы жюри, в

срок до 1 ноября 2023 г.;

5.6 информационную безопасность в ходе подготовки и проведения

ШЭ ВсОШ;

5.7 благоприятные условия для проведения ШЭ ВсОШ;

5.8 соблюдение требований, установленных постановлением Главного

государственного врача Российской Федерации от 27 октября 2020

г. № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и

норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организации общественного питания населения»;

5.9 назначение и утверждение ответственных за проведение и проверку

заданий ШЭ ВсОШ.

6. Утвердить ответственных в МБОУ «Верх-Язьвинская СОШ» по

проведению и проверке заданий ШЭ ВсОШ в 2023-2024 учебном году

(приложение 2)

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

  Директор школы      В.Н. Паршаков

mailto:olimpiadyikonkursy@mail.ru

Приложение 1

к приказу от 07.09.2023  № 154

ГРАФИК

проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

в 2023-2024 учебном году

№

п/п

Предмет Класс Сроки проведения/

дата размещения заданий

и ответов

Сроки внесения

результатов в систему

«Эпос. Олимпиады»

1. Экология 5-11 класс 18 сентября 2023 г. 20 сентября 2023 г.

2. Экономика 5-11 класс 20 сентября 2023 г. 22 сентября 2023 г.

3. Английский язык 5-11 класс 22 сентября 2023 г. 25 сентября 2023 г.

4. Литература 5-11 класс 25 сентября 2023 г. 27 сентября 2023 г.

5. География 5-11 класс 27 сентября 2023 г. 29 сентября 2023 г.

6. Физика 7-11 класс 28 сентября 2023 г.

7. Астрономия 5-11 класс 2 октября 2023 г.

8. Русский язык 4-11 класс 3 октября 2023 г. 5 октября 2023 г.

9. Химия 7-11 класс 5 октября 2023 г.

10. Искусство (МХК) 5-11 класс 4 октября 2023 г. 5 декабря 2022 г.

11. Право 5-11 класс 6 октября 2023 г. 6 октября 2023 г.

12. Физическая культура

(теория)

5-11 класс 9 октября 2023 г.

12 октября 2023 г.

 13. Физическая культура

(практика)

5-11 класс 10 октября 2023 г.

14. Обществознание 5-11 класс 11 октября 2023 г. 13 октября 2023 г.

15. Биология 5-11 класс 12 октября 2023 г.

16. Технология

(письменный тур)

5-11 класс 16 октября 2023 г. 18 октября 2023 г.

Технология

(защита проектов)

5-11 класс 17 октября 2023 г. 19 октября 2023 г.

17. История 5-11 класс 18 октября 2023 г. 20 октября 2023 г.

18. Математика 4-6 класс 19 октября 2023 г.

Математика 7-11 класс 20 октября 2023 г.

19. Основы безопасности

жизнедеятельности

5-11 класс 23 октября 2023 г.

26 октября 2023 г. Основы безопасности

жизнедеятельности

5-11 класс 24 октября 2023 г.

20. Информатика 5-11 класс 26 октября 2023 г.

СОСТАВ

ответственных в МБОУ «Верх-Язьвинская СОШ» по проведению и

проверке школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в

2023-2024 учебном году

ФИО ДОЛЖНОСТЬ

Петрова Галина Николаевна Учитель истории

Кичигина Елена Владимировна Учитель русского языка и литературы

Богданова Лариса Николаевна Учитель русского языка и литературы

Ваньков Евгений Григорьевич Учитель информатики

Ванькова Татьяна Николаевна Учитель истории и обществознания

Ильиных Андрей Николаевич Учитель физкультуры, ОБЖ

Волкова Галина Ивановна Учитель географии, биологии

Кречетова Ирина Владимировна Учитель биологии

Антипина Вера Николаевна Учитель технологии

Паршакова Любовь Ивановна Учитель начальных классов

Собянина Марина Александровна Учитель английского языка

Приложение 3

к приказу от 07.09.2023 № 154

ЗАЯВЛЕНИЕ РОДИТЕЛЯ (ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ)

о согласии на обработку персональных данных несовершеннолетнего ребенка –

участника всероссийской олимпиады школьников в Пермском крае и о размещении

сведений о ребенке в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в том

числе в государственных информационных ресурсах

Я,              ,
(фамилия, имя, отчество родителя или законного представителя)

проживающий(ая) по адресу:

             ,

паспорт серия    №     выдан «____» _______________ _______

г.

(наименование органа, выдавшего паспорт)

действующий(ая) в качестве законного представителя

                                     ,
(серия и номер свидетельства о рождении или паспорта ребенка, дата выдачи паспорта и выдавший орган)

контактный телефон:

(ФИО ребенка полностью)

___.___._____ года рождения, место рождения

,

имеющего свидетельство о рождении/паспорт серия     №

, выдан «____» _______________ _______ г.

,

(наименование органа, выдавшего паспорт)

зарегистрированный по адресу: индекс    ,

контактный телефон:        E-mail:

своей волей и в интересах своего несовершеннолетнего ребенка

в целях организации участия моего ребенка во всероссийской олимпиаде школьников,

индивидуального учета ее результатов и ведения статистики с применением различных способов обработки.

даю согласие

-  Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Верх-Язьвинская средняя

общеобразовательная школа (адрес местонахождения: 618584, Красновишерский ГО, с. Верх-Язьва, ул.

Советская,  д. 48, ИНН 5941003595, ОГРН 102590226637);

-  Управлению образования Департамента муниципальных учреждений, (адрес местонахождения:

618590, г. Красновишерск, ул. Дзержинского, д. 6а, ИНН 5919030201, ОГРН 1205900000547);

- Муниципальному бюджетному образовательному учреждению дополнительного образования

«Центр дополнительного образования им. Б.Б. Протасова» (адрес местонахождения: 618590, г.

Красновишерск, ул. Куйбышева, д. 11, ИНН 5941949745, ОГРН 1025902269359);

-  Государственному бюджетному образовательному учреждению «Академия первых»

(адрес местонахождения: 614000, г. Пермь, ул. Куйбышева, д. 14, ИНН: 5902059347, ОГРН

1205900025715),

-  Министерству образования и науки Пермского края (адрес местонахождения: 614000, г. Пермь,

ул. Куйбышева, д. 14, ИНН 5902290723, ОГРН 1025900530336),

- Министерству просвещения Российской Федерации.
на сбор, систематизацию, накопление, обработку, хранение, уточнение, использование, обезличивание, блокирование,

уничтожение, передачу и распространение моих персональных данных (фамилия, имя, отчество, адрес, серия, номер, кем и когда
выдан документ, удостоверяющий личность), персональных данных моего ребенка (фамилия, имя, отчество, серия, номер, кем и когда

выдан документ, удостоверяющий личность, а также его вид, дата рождения, место обучения, место обучения (наименование, адрес

местонахождения, класс) результат участия всероссийской олимпиады школьников, страховой номер индивидуального лицевого счета
страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования, идентификационный номер налогоплательщика), а также моих

контактных данных и контактных данных моего ребенка (телефон, адрес электронной почты), в том числе на публикацию олимпиадной

работы моего ребенка в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также внесение сведений о ребенке в
государственные информационные ресурсы, как с использованием автоматизированных средств обработки персональных данных, так и

без использования средств автоматизации.

Также я разрешаю производить фото и видеосъемку моего ребенка, безвозмездно использовать эти фото, видео и
информационные материалы во внутренних и внешних коммуникациях, связанных с проведением всероссийской олимпиады

школьников. Фотографии и видеоматериалы могут быть скопированы, представлены и сделаны достоянием общественности или

адаптированы для использования любыми СМИ и любым способом, в частности в буклетах, видео, в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» и так далее при условии, что произведенные фотографии и видео не нанесут вред достоинству

моего ребенка.

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме или 3 года с момента подписания
согласия.

В случае неправомерного использования предоставленных персональных данных согласие на обработку персональных данных

отзывается моим письменным заявлением. Данное согласие вступает в силу со дня его подписания и действует в течение трех лет.
Подтверждаю ознакомление с настоящим Порядком, Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. №678 «Об утверждении

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» и другими нормативными документами, касающиеся организации и
проведения всероссийской олимпиады школьников.

___________________  _______________________  ________________
подпись     расшифровка подписи    дата

Подпись ребенка, достигшего возраста 14 лет ____________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

о согласии на обработку персональных данных совершеннолетнего – участника

всероссийской олимпиады школьников в Пермском крае и о размещении сведений обо

мне в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в том числе в

государственных информационных ресурсах

Я,              ,
(фамилия, имя, отчество)

проживающий(ая) по адресу:

             ,

паспорт серия           №                  выдан «____» ________________ г.

(наименование органа, выдавшего паспорт)

контактный телефон:      E-mail:

своей волей и в своих интересах

в целях организации моего участия во всероссийской олимпиаде школьников в Пермском крае,

индивидуального учета ее результатов и ведения статистики с применением различных способов обработки

даю согласие в соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 года «О

персональных данных» №152 – ФЗ,

- Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Верх-Язьвинская средняя

общеобразовательная школа (адрес местонахождения: 618584, Красновишерский ГО, с. Верх-Язьва, ул.

Советская,  д. 48, ИНН 5941003595, ОГРН 102590226637);

-  Управлению образования Департамента муниципальных учреждений, (адрес местонахождения:

618590, г. Красновишерск, ул. Дзержинского, д. 6а, ИНН 5919030201, ОГРН 1205900000547);

- Муниципальному бюджетному образовательному учреждению дополнительного образования

«Центр дополнительного образования им. Б.Б. Протасова» (адрес местонахождения: 618590, г.

Красновишерск, ул. Куйбышева, д. 11, ИНН 5941949745, ОГРН 1025902269359);

-  Государственному бюджетному образовательному учреждению «Академия первых»

(адрес местонахождения: 614000, г. Пермь, ул. Куйбышева, д. 14, ИНН: 5902059347, ОГРН

1205900025715),

-  Министерству образования и науки Пермского края (адрес местонахождения: 614000, г. Пермь,

ул. Куйбышева, д. 14, ИНН 5902290723, ОГРН 1025900530336);

-  Министерству просвещения Российской Федерации.

на сбор, систематизацию, накопление, обработку, хранение, уточнение, использование,

обезличивание, блокирование, уничтожение, передачу и распространение моих персональных данных

(фамилия, имя, отчество, адрес, серия, номер, кем и когда выдан документ, удостоверяющий личность, дата

рождения, место обучения (наименование, адрес местонахождения, класс) результат участия всероссийской

олимпиады школьников, страховой номер индивидуального лицевого счета страхового свидетельства

обязательного пенсионного страхования, идентификационный номер налогоплательщика), а также моих

контактных данных (телефон, адрес электронной почты), в том числе на публикацию моей олимпиадной

работы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также внесение сведений обо мне в

государственные информационные ресурсы, как с использованием автоматизированных средств обработки

персональных данных, так и без использования средств автоматизации.

Также я разрешаю производить фото и видеосъемку со мной, безвозмездно использовать эти фото,

видео и информационные материалы во внутренних и внешних коммуникациях, связанных с проведением

всероссийской олимпиады школьников. Фотографии и видеоматериалы могут быть скопированы,

представлены и сделаны достоянием общественности или адаптированы для использования любыми СМИ и

любым способом, в частности в буклетах, видео, в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» и так далее при условии, что произведенные фотографии и видео не нанесут вред моему

достоинству.

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме или 3 года с

момента подписания согласия. В случае неправомерного использования предоставленных персональных

данных согласие на обработку персональных данных отзывается моим письменным заявлением.

Подтверждаю ознакомление с настоящим Порядком, Порядком проведения всероссийской

олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников» и другими нормативными документами, касающиеся организации и проведения

всероссийской олимпиады школьников.

________________   _____________________   _____________
подпись     расшифровка подписи    дата